
VIII	CONGRESO	DEL	GRUPO	RIOPLATENSE	DE	CITOMETRÍA	DE	FLUJO
Programa	Preliminar

Jueve	29	de	octubre	de	2015

08.00-09.00

09.00-10.00

10.00-10.15

10.15-11.15

11.15-12.15

12.15-12.45

12.45-14.30

14.30-15.30

15.30-15.45

15.45-17.45

17.45-18.00

18.00-19.00

PRESENTACIÓN	DE	TRABAJOS	ORALES

SÍNDROMES	LINFOPROLIFERATIVOS	T	REACTIVOS	VS	CLONALES	

		Disertante:		Julia	Almeida	Parra	

Coordina:	M	 aría	Isabel	Gaillard

Receso

CITOMETRÍA	DE	FLUJO	EN	TUMORES	SÓLIDOS		

	Disertante:	E	 laine	Sobral	da	Costa

	Coordina:		Jorge	Rossi

LEUCEMIAS	DE	CÉLULAS	NK

	Disertante:		Julia	Almeida	Parra

	Coordina:		Elisa	Sajaroff

HERRAMIENTAS	DE	MADURACIÓN	MIELOIDE	EN		EL	ANÁLISIS	DE	SÍNDROMES	MIELODISPLÁSICOS	(SMD)/LEUCEMIA

MIELOIDE	AGUDA

	Disertante:		Sergio	Matarraz

	Coordina:	E	 vangelina	Agriello

Receso

DETECCIÓN	DE	RASGOS	FENOTÍPICOS	DISPLÁSICOS	EN	HEMOPATÍAS	DIFERENTES	DE	SMD:	MIELOMA	MÚLTIPLE	,	

LLC	/	LINFOCITOSIS	MONOCLONAL	BENIGNA

	Disertante:	S	 ergio	Matarraz

	Coordina:	D	 aniela	Lens

Receso

SESIÓN	DE	e-PÓSTERS

Receso

SESIÓN	CIENTÍFICA	SIMULTÁNEA		DE	LA	SUBCOMISIÓN	DE	SÍNDROME	MIELODISPLÁSICO	DE				LA	SAH	(SMD)	Y	EL	

GRUPO	RIOPLATENSE	DE	CITOMETRÍA	DE	FLUJO	(GRCF)

		Bases	de	datos	fenotípicos	multidimensionales	en	el	diagnóstico	y	pronóstico	de	los	síndromes				mielodisplásicos	por

citometría	de	�lujo

	Disertante:	S	 ergio	Matarraz

	Coordinan:	V	 iviana	Novoa	–	Gabriela	Flores



VIII	CONGRESO	DEL	GRUPO	RIOPLATENSE	DE	CITOMETRÍA	DE	FLUJO
Programa	Preliminar

Viernes	30	de	octubre	de	2015

08.00-09.00

09.00-10.00

10.00-10.15

10.15-10.45

10.45-13.30

13.30-15.30

15.30-17.00

17.00-17.15

17.15-18.15

PRESENTACIÓN	DE	TRABAJOS	ORALES

ONTOGENIA	DE	LOS	LINFOCITOS	Tϒδ.	PATOLOGÍAS	LINFOPROLIFERATIVAS	ASOCIADAS	A	LINFOCITOS	Tϒδ.

	Disertante:		Julia	Almeida	Parra

	Coordina:		Hugo	Giordano

Receso

ENFERMEDAD	MÍNIMA	RESIDUAL		EN	LMA

	Disertante:	S	 ergio	Matarraz

	Coordina:	M	 ariela	Monreal

DISCUSIÓN	DE	CASOS

	Disertantes:		Sergio	Matarraz	–	Elaine	Sobral	da	Costa

	Coordina:		Cecilia	Rodríguez

Receso

SESIÓN	DE	e-POSTERS

Receso

SESIÓN	CIENTÍFICA	SIMULTÁNEA		DE	LA	SUBCOMISIÓN	DE	SÍNDROME	MIELODISPLÁSICO	DE			LA	SAH	(SMD)	Y	EL	

GRUPO	RIOPLATENSE	DE	CITOMETRÍA	DE	FLUJO	(GRCF)

		Presentación	de	casos	clıńicos	por	miembros	de	la	Subcomisión	de	SMD	de	la	Sociedad	Argentina				de	Hematologıá

		Coordinan:	S	 ergio	Matarraz	–Elaine	Sobral	da	Costa


	1: 29 de octubre
	2: 30 de octubre

